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シート式 床ケーシング内にシートを収納。保管場所が不要です。
NIHON-PIT
PRODUCTS

JP防水板 シート式  JP-WP-ST ゴムシート製

■ 製品仕様 ■ 製品性能

シート 特殊合成ゴムシート
（厚み0.55ｍｍ、色グリーン）

シート重量 シート0.64kg/㎡、
桟（丸パイプ）2.2kg/m 付属品含む

シート押え ステンレス

止水材 CRゴム、EPDM

側枠 ステンレス

中柱 ステンレス

ケーシング ステンレス

ケーシング
寸法

設定浸水高さ Ｈ

300ｍｍ～700ｍｍ 150ｍｍ

701ｍｍ～ 1,200ｍｍ 175ｍｍ

蓋 ステンレス（仕上げ材：ポルカ、縞鋼板、石貼）

蓋耐荷重 歩行荷重～

設計基準 漏水量0.02㎥／（h・㎡）以下

浸水防止性能
の基準

（漏水量による等級）
Ws-6相当

製作寸法
枠内寸法（W） 900mm～12,000mm

（中柱の取付が必要）

設定浸水高さ（H） 300ｍｍ～1,200mm

側枠設置形式 埋込み型・露出型

設置時間 ３分～

設置人数 １人～

製品保管場所 不要（シートはケーシング内に収納）

※特殊な納まりや、製作寸法以外の製作が求められる場合はご相談ください。

※設計基準は目標値であり保証値ではありません。
※浸水防止性能の基準についてはp39をご参照ください。
※浸水防止性能の基準は社内実験値であり保証値ではありません。
※設置個所での浸水防止性能は仕様、状況、環境などにより変わります。
※本製品は完全止水ではありません。
※製作寸法についてはp30をご参照ください。

■ 設置方法

設置前準備
側枠カバーの鍵を開け、開放してください。
端から順に蓋を外してください。
外した蓋は、室内側に置いてください。

設置（その1）
床下から、シートを引き上げ、
桟の両端を側枠掛け金具に
掛けてください。

設置（その2）
シートを伸ばし、押え板をセット。
締付けアジャスターのツマミを廻し、
押え板をシートに押し当てます。

設置完了
止水材がシートに密着しているか
ご確認ください。

03

02

01

04

水圧方向

押え板
掛け金具

掛け金具

マグネット
①押え板でシートを押える

②締付アジャスターを倒す

シート端部

桟

桟桟を持ち
シートを上げる

側枠カバー

蓋
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シート式 床ケーシング内にシートを収納。保管場所が不要です。
NIHON-PIT
PRODUCTS

■ 参考図

■ 製作寸法 ■ シート式防水板操作目安（操作人数）

■ 施工実績

設置前

設置中

〈平面図（平常時）〉 〈断面図〉

〈平面図（装着時）〉

〈正面姿図〉

A

A

コーキング

10
0

(設
定
浸
水
高
さ
)

15
0

(1
75
)

(2
00
)

17
5

(側
枠
高
さ
)

(枠内寸法) 130130

(枠外寸法＝枠内寸法+260) 25

シート押え

ケーシング

側枠

防水シート

(シート寸法)

(シ
ー
ト
高
さ
)

130 (枠内寸法) 130
25

15
0

25

82

53
.5 ケーシング

コーキング（当社外工事）
防水シート 中柱

中柱(中
柱
高
さ
)

B

B

蓋

130 (枠内寸法) 130
(枠外寸法＝枠内寸法+260) 25

(蓋寸法) (蓋寸法)

ケーシング 側枠

15
0

25

82

53
.5排水パイプ φ48.6（40A）

(以降接続管当社外工事）

締付アジャスター

防水シート設置中

締付アジャスター

(枠外寸法＝枠内寸法+260)

(当社外工事)

▽設置レベル

側枠

コーキング（当社外工事）

(設
定
浸
水
高
さ
)

(2
00
)

17
5

(側
枠
高
さ
)

10
0

150 25

15
0

(1
75
)

締付アジャスター
側枠

ケーシング

A－A断面
250

▽設置レベル

(設
定
浸
水
高
さ
)

(2
00
)

17
5

(中
柱
高
さ
)

90
15
0

(1
75
)

ケーシング

中柱

防水シート

B－B断面
300

(側
枠
高
さ
)

150側枠 カバー

A－A断面（平常時）

(当社外工事)
モルタル充填

水圧方向

水圧方向

中柱なし 中柱1本 中柱2本 中柱3本 中柱4本
中柱６本 中柱7本 中柱8本中柱５本

1200

1100

1000

900

800

700

600

500

400

300

1200

1100

1000

900

800

700

600

500

400

300

2,000 4,000 6,000 8,000 10,000 12,000
枠内寸法（㎜）

☆
☆

☆
☆
☆ ☆

☆
☆
☆ ☆

☆
☆

☆
☆

☆

☆
☆

☆
☆

☆
☆

☆

○
○

○
○

○○○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

☆☆
☆

設
定
浸
水
高
さ（㎜
）

枠内寸法（㎜）

１人操作 ２人操作 ３人操作 ４人操作

1200

1100

1000

900

800

700

600

500

400

300

1200

1100

1000

900

800

700

600

500

400

300

2,000 4,000 6,000 8,000 10,000 12,000

設
定
浸
水
高
さ（㎜
）

※1 中柱はシートと同様にケーシング（下枠）内に収納するが、止水高さに
対し枠内寸法が狭い場合は別途収納場所を検討する。
計算式：(止水高さ+200)×中柱本数≦枠内寸法　ならば収納可。

※2 中柱標準サイズ：□-50*50*2.0t
（☆印は□-50*50*3.0t、○印は□-75*45*3.0t）

※3 桟サイズ：φ32-3.0t
※4 中柱スパンを2.0m以下とする。




